Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Президиум Свердловской территориальной организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Екатеринбург                               № 23/3                                 22 августа 2017 года

В сентябре 2019 года Общероссийскому профсоюзу работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства исполняется 100 лет. Днем основания профсоюза

считается 18 сентября 1919 года, когда первый Всероссийский съезд транспортных

рабочих, который проходил в Москве, избрал Центральный комитет профсоюза. В

целях подготовки к празднованию 100-летия профсоюза, руководствуясь

Постановлением Исполкома Профсоюза № 5/3 от 13.12.2016 г., а так же письмом ЦК

Профсоюза от 04.08.2017 г. за № 141, необходимо в срок к 07 сентября 2017 года

разработать мероприятия по празднованию 100-летия профсоюза.

XXIII заседание Президиума Свердловской территориальной организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить к рассмотрению на заседания коллегиальных органов

профсоюзных организаций примерный План мероприятий Свердловской

территориальной организации, посвященные 100-летию со дня образования

отраслевого Профсоюза (приложение №1).

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 100-летия со дня образования Профсоюза в составе:

- Соловьевой О.А. председателя ОО Свердловской ТО;

- Курочкиной С.В. председателя объединенного профкома ЕМУП «ТТУ»;

- Ивановой Т.П. председателя ППО ЕМУП «МОАП»;

- Плетневой Е.М. председателя ППО «Свердловскавтодор»;

- Чайкиной С.В. председателя ППО «СООПА»;

- Панитковой Е.М. председателя ППО ОАО «Автотранспорт», г. В.Пышма;

- Николаева Д.В. председателя Молодежного совета Комитета Свердловской

территориальной организации;

- Тимоничевой Н.В. главного бухгалтера ОО Свердловской ТО.

3. Комитетам первичных профсоюзных организаций, учитывая базовый

перечень планируемых мероприятий (приложение к настоящему постановлению),

разработать на заседаниях профкомов предложения в План мероприятий по

празднованию 100-летия Профсоюза и проинформировать о них обком профсоюза

до 04 сентября 2017 г.

4. Президиуму Свердловской территориальной организации Профсоюза в срок

до 06 сентября рассмотреть, представленные предложения ППО по мероприятиям,

посвященным 100-летию Профсоюза, обобщить и утвердить окончательный План

мероприятий к 100-летия Профсоюза на очередном заседании Президиума.

Направить утвержденный План в ЦК Профсоюза.

Председатель         О.А. Соловьева

Приложение 1 к Постановлению

Президиума № 23/3 от 22.08.2017 г.

Примерный ПЛАН

мероприятий Комитета Свердловской территориальной организации

Общероссийского профсоюза работников автотранспорта и дорожного

хозяйства,  посвященных 100-летию со дня образования Профсоюза

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

проведения

Ответственные

за исполнение

1 Открыть рубрику и размещать на

сайте Свердловской ТОП

(stoprofavtodor@mail.ru) информацию

об исторических знаковых событиях

в  деятельности первичных

профсоюзных организациях,

имеющих важное значение для

профсоюза, о профсоюзных лидерах,

внесших весомых вклад в развитие

профсоюзного движения

2018-2019

гг.

Свердловская ТОП,

первичные профсоюзные

организации

2 Оформить стенды, стенгазеты и

другую наглядную агитацию,

посвященную 100-летию Профсоюза

в отраслевых предприятиях

2018-2019

гг.

Свердловская ТОП,

первичные профсоюзные

организации

3 Выпуск буклета «Сердцем

прикоснись к истории …»,

посвященного 100-летию со дня

образования Профсоюза

Январь,

2019 г.

Свердловская ТОП

4 Провести смотр-конкурс на лучшую

первичную профсоюзную

организацию

2018 г.

Свердловская ТОП

5 Провести IV областной молодежный

форум, посвященный 100-летию

Профсоюза

Июнь,

 2018 г.

Аппарат

Свердловской ТОП,

Молодежный совет

Комитета Свердловской

ТОП

6

Провести конкурс агитбригад среди

молодежных команд отраслевых

предприятий

Март,

2019 г.

Аппарат

Свердловской ТОП,

Молодежный совет

Комитета Свердловской

ТОП

7 Провести профсоюзные собрания в

первичных профсоюзных

организациях с единой повесткой

дня, посвященной 100-летию

Профсоюза

Январь-

май, 2019 г.

Аппарат Свердловской

ТОП, первичные

профсоюзные

организации

8 Провести заседание Молодежного Январь –

mailto:stoprofavtodor@mail.ru

совета Комитета Свердловской ТОП,

посвященное 100-летию Профсоюза

апрель

2019 г.

9 Провести флешмобы «Профсоюз на

защите моих трудовых прав» на

территории отраслевых предприятий.

Видеоролики с флешмобами

выложить в соцсети с хештегом: -

#100летПрофсоюзу

Январь –

апрель

2019 г.

Молодежный совет

Комитета Свердловской

ТОП

10 Творческий конкурс среди членов

профсоюза «Мой Профсоюз» ,

посвященный 100-летию Профсоюза

Январь –

апрель

2019 г.

Аппарат Свердловской

ТОП, первичные

профсоюзные

организации

11 Розыгрыш «Профсоюзной лотереи»

среди профактива первичных

профсоюзных организаций.

Май, 2019 Аппарат Свердловской

ТОП, первичные

профсоюзные

организации

12

Туристический слет для молодежного

профактива с краеведческим

маршрутом в г. Каменск-Уральском

Август

13 Провести торжественное собрание

профсоюзного актива посвященного

100-летию Профсоюза

Сентябрь,

2019

Аппарат Свердловской

ТОП, первичные

профсоюзные

организации

Председатель        О.А. Соловьева